V. 19—22. *laborantes utero miserata puellas*, ex Hor. Carm. III. 22, 2—3. (de Diana): «Quæ laborantes utero puellas Ter vocata audis». — *tarda . . . corpora*, onere ventris tardata. — *Lenis ades precibusque meis fave, Ilithyia*, ex Hor. Carm. sæc. 13—14: «Rite maturos aperire partus Lenis, Ilithyia, tuere matres.» — *Ilithyia*, dea Græca partus, quam Romani cum Lucina sua confundebant; cf. Hor. Carm. sæc. 13—16: «Ilithyia . . . Sive tu Lucina probas vocari Seu Genitalis.» — *quam iubeas muneris esse tui*, quæ salutem tibi debeat.

V. 23—25. *candidus*, alba veste utebantur, qui ad sacra accedebant; cf. Tib. II. 1, 15—16: «Cernite, fulgentes ut eat sacer agnus ad aras Vinctaque post olea candida turba comas» et Plaut. Rud. I. 5, 11: «æquius vos erat Candidatas venire hostiasque ad hoc Fanum: ad istum modum non veniri solet.» — *munera vota*, dona sacra ex voto debita, ἀναθήματα. — *titulum*, inscriptionem. — *servata Naso Corinna*, supple: hæc dedicat.

V. 28. *tibi*, Corinnam alloquitur. — *pugna*, hoc nomine notat Corinnæ scelus, quia fetum abigens se vulneravit; cf. infra II. 14, 3: «suis patiuntur vulnera telis», ibid. 8: «Sternetur pugna tristis harena tuæ», ibid. 27: «Vestra quid effoditis subiectis viscera telis?»

XIV.

Lib. II. eleg. 14.

Invectiva in Corinnam, quod fetum abegerit, et in matres crudeles Corinnæ similes.

V. 1—4. *cessare*, quiescere. — *Nec fera peltatas agmina vellè sequi*, ut olim Amazones; ex Verg. Aen. I. 490—491: «Ducit Amazonidum lunatis agmina peltis.» Cf. Ov. Her. 21, 119: «Non ego constiteram sumpta peltata securi.» — *peltatas*, peltis instructas; peltæ erant scuta parva in formam lunæ dimidiatæ facta, qualia gestabant Amazones. — *sine Marte*, bello. — *suis patiuntur vulnere telis*, alludit ad modum fetus abigendi, qui fit per fetus perforationem. — *cæcas*, temerarias. — *in sua fata manus*, cf. supra I. 6, 14: «Nec timeo strictas in mea fata manus.» — *fata*, mortem.

V. 5—8. *convellere*, dilacerare; alludit ad perforationem fetus, ut supra vs. 3. — *Militia*, hoc scelus cum pugna comparat, ut supra II. 13, 28. — *careat rugarum crimine venter*, cf. adn. supra ad I. 5, 21: «planus venter.» — *Sternetur pugnae tristis harena tuæ*, ad pugnam te parabis; *pugna* eodem sensu, quo supra II. 13, 28. — *Sternetur . . . tristis harena*, ut in amphitheatro, ubi gladiatores pugnant; cf. Ov. A. A. I. 164: «Sparsaque sollicito tristis harena foro.»

V. 10—12. *vitio*, propter hoc scelus. — *deperitura fuit*, fuisset. — *Quique . . . iaceret . . . lapides*, ut post diluvium Deucalion et Pyrrha fecerunt. — *generis primordia nostri . . . lapides*, quia ex lapidibus a Deucalione et Pyrrha post tergum iactis homines orti sunt. — *In vacuo . . . orbe*, quia diluvio omnes præter Deucalionem et Pyrrham homines perierunt. — *parandus erat*, esset.

V. 13—18. *numen aquarum . . . Thetis*, filia Nerei, dei marini, mater Achillis. — *Iusta . . . pondera*, quæ mulier ferre

debet; cf. Ov. Her. 16, 44: «gravidus iusto pondere venter erat.» — *Ilia*, sive Rhea Silvia, mater Romuli et Remi. — *Casurus*, occasurus. — *dominæ*, quia Roma erat domina orbis terrarum; cf. Ov. Fast. IV. 831. (de Roma): «Longa sit huic ætas dominæque potentia terræ.» — *temerasset*, læsisset. — *Cæsaribus*, quia ab Aeneæ filio, Iulo, originem ducebat gens Iulia.

V. 21. *melius periturus amando*, cf. supra II. 10, 21: «Me mea disperdat nullo prohibente puella.»

V. 23—26. *Quid plenam fraudas vitem crescentibus uvis Pomaque crudeli vellis acerba manu*, ex Lygd. 5, 19—20: «Quid fraudare iuvat vitem crescentibus uvis Et modo nata mala vellere poma manu?» — *Pomaque . . . acerba*, immatura. — *fluant matura*, decidant ab arbore poma matura, ut infra III. 2, 14: «Deque meis manibus lora remissa fluent» et III. 7, 33—34: «uva Decidit et nullo poma movente fluunt.» Cf. Tib. I. 10, 68: «Profluat et pomis candidus ante sinus.» — *vita*, fetus vivus.

V. 27—32. *Vestra . . . viscera*, vestrum fetum; cf. Ov. Her. 11, 118. (Canace de nato suo feris obiecto): «Diripiunt avidæ viscera nostra feræ.» — *effoditis subiectis . . . telis*, cf. adn. supra ad vs. 3: «suis patiuntur vulnera telis.» — *dira venena datis*, alludit ad modum fetus abigendi, qui fit per potionem diversorum medicamentorum. — *Colchida*, Medeam, filiam Aetæ, regis Colchorum, uxorem Iasonis, quæ infidelitatem mariti cæde liberorum ulta est. — *sua cæsum matre . . . Ityn*, cf. adn. supra ad II. 6, 7: «Quod scelus Ismarii.» — *sua . . . matre*, de usu ablativi cf. adn. supra ad I. 15, 38: «sollicito amante.» — *Utraque sæva parens*, cf. Verg. Ecl. 8, 47—48. (de Medea): «Sævus Amor docuit natorum sanguine matrem Commaculare manus: crudelis tu quoque mater.» — *Iactura socii sanguinis*, morte liberorum communium.

V. 34—36. *Figere*, sc. telis. — *Hoc neque in Armeniis tigres fecere latebris, Perdere nec fetus ausa læna suos*, ex Lygd. 6, 15—16: «Armenias tigres et fulvas ille lænas Vicit.»

V. 39—40. *ferturque rogo*, dativus: ad rogam; cf. Prop. IV. 3, 72: «Armaque cum tulero portæ votiva Capenæ.» — *resoluta capillos*, mortuorum capilli solvebantur, ut etiam lugentium. Portabantur autem mortui in lecto funebri aperto per urbem.

V. 41—44. *Ista sed ætherias vanescant dicta per auras*, i. e. quæ de morte dixi, irrita sint; ex Catull. 30, 9—10: «tua dicta omnia factaque Ventos irrita ferre ac nebulas aerias sinis» et Lygd. 6, 27—28: «venti temeraria vota Aeris et nubes diripienda ferant.» — *sint ominibus pondera nulla meis*, quia ipsa mortis mentio malum omen continet, quod est averruncandum; cf. supra I. 14, 41: «procul omen abesto» et adn. ad h. l. — *Di faciles, peccasse semel concedite tuto*, ex Tib. I. 9, 5—6: «æquum est impune licere Numina formosis lædere vestra semel.» — *faciles, clementes.* — *Et satis est*, supple: si semel peccasse conceditis. — *pœnam culpa secunda ferat*, si iterum peccet, puniatur.

XV.

Lib. II. eleg. 15.

Poeta anulum mittit puellæ, sed ipse quoque fieri velit anulus, ut semper cum domina esse possit. Comparari possunt incertorum auctorum epigrammata Anth. Pal. V. 83:

Εἶθ' ἄνεμος γενόμεν, σὺ δὲ δὴ στείχουσα παρ' ἀγῶς
Στήθεα γυμνώσεις καὶ με πνέοντα λάβεις

et Anth. Pal. V. 84:

Εἶθε ῥόδον γενόμεν ἑποπόρφορον, ὄφρα με χερσὶν
Ἀρσαμένη χάριση στήθεσι χιονέοις.

V. 2. *censendum*, æstimandum.

V. 3. *eas*, sc. ad dominam.

V. 5—6. *convenias*, sc. digito. — *iusto... orbe*, convenienti.

V. 10—12. *Aeææ*, Circes, quæ socios Ulixidis in bestias mutavit. Circe enim habitabat in insula Aeæa (cf. Od. X. 135: *Αἰαίην δ' ἐς νῆσον ἀφίχομεθ'*). Cf. Verg. Aen. III. 386: «Aeææ-

que insula Circae» et Prop. II. 32, 4: «Aeæi Telegoni», quia Telegonus erat filius Circes. — *Carpathiive senis*, Protei, pastoris phocarum Neptuni, qui se in formas diversissimas mutare poterat. Poeta ante oculos habuit Verg. Ge. IV. 387—388: «Est in Carpathio Neptuni gurgite vates, Cæruleus Proteus.» — *Carpathiive*, qui mare Carpathium colit; cf. adn. supra ad II. 8, 20: «Carpathium mare.» — *si cupiam dominæ tetigisse papillas Et lævam tunicis inseruisse manum*, ut supra I. 4, 37: «Nec sinus admittat digitos habilesve papillæ.» — *si*, scripsi cum Merkelio; cf. infra adn. crit. ad h. l. — *lævam... manum*, lævæ manus in rebus Venereis usus sæpius commemoratur; cf. Ov. A. A. II. 706: «Nec manus in lecto læva iacebit iners» et Martial. XI. 73, 3: «Cum frustra iacui longa prurigine tentus, Succurrit pro te sæpe sinistra mihi.» Quare Martial. XI. 22, 4. sinistram appellat *manum fututricem*.

V. 14. *ab arte*, cf. adn. supra ad I. 4, 30: «ab arte.»

V. 15—16. *signare*, sc. signo cereo; est igitur donum poetæ anulus signatorius. — *tabellas*, sc. ceratas; cf. adn. supra ad I. 11, 7: «tabellas.» — *tenax*, lente adhærens. — *ceram*, qua tabellæ obsignabantur.

V. 18—20. *scripta dolenda mihi*, i. e. litteras alteri amatori missas. — *Si trahar*, i. e. si me digito detrahare volet amica. — *trahar*, ex mea coniectura; cf. infra adn. crit. ad h. l. — *loculis*, dactyliotheca. — *Adstringens*, comprimens.

V. 23—25. *cum calidis perfunderis imbribus artus*, in balneo. — *perfunderis*, correxit Heinsius; cod. Parisinus et Sanguinensis habent: *perfundis*, alii codices *perfundes*. — *Damnaque sub gemmam perfer euntis aquæ*, fer damnum, quo anulum adficit aqua sub gemmam iens, quæ nitorem gemmæ corrumpit. Paucæ enim gemmæ sunt, quæ non hebetantur umore suffuso; cf. Plin. N. H. XXXVII. 106. de sarda: «Nec fuit alia gemma apud antiquos usu frequentior... nec ullæ tralucentium tardius subfusæ umore hebetantur.» — *gemmam*, ex coniectura Luciani Mueller; cf. infra adn. crit. ad h. l.

V. 28. *Illa datam tecum sentiat esse fidem*, i. e. anulus sit

pignus fidei meæ; cf. Prop. II. 17, 18: «Tum flebit, cum in me senserit esse fidem.»

XVI.

Lib. II. eleg. 16.

Poeta Sulmone moratur, in terra natali, sed sine amica amœnitate regionis frui nequit.

V. 1—2. *Pars... Sulmo... Pæligni tertia ruris*, Sulmone in Pælignis natus est Ovidius; cf. adn. supra ad II. 1, 1: «Pælignis natus aquosis.» Terra autem Pælignorum in tres partes erat divisa. — *Parva, sed inriguis ora salubris aquis*, cf. Ov. Fast. IV. 685—686: «Hac ego Pælignos, natalia rura, petebam, Parva sed assiduus uvida semper aquis» et Trist. IV. 10, 3: «Sulmo mihi patria est, gelidis uberrimus undis.» — *Parva... ora*, i. e. ager Sulmonensis erat parvus. — *inriguis... aquis*, unde supra II. 1, 1: «Pælignis natus aquosis» et infra III. 15, 11: «Sulmonis aquosi.»

V. 3—4. *Sol... admoto... sidere*, i. e. terris propiore sidere, ut Tib. II. 3, 56: «Solis et admotis inficit ignis equis.» Cf. Tib. IV. 1, 159. (de sole æstivo): «Seu propior terris æstivum fertur in orbem.» — *tellurem... findat*, quod fit æstate; cf. Tib. I. 7, 21: «arentes cum findit Sirius agros» et Carm. Priap. 63, 2—3: «Agente terra per Caniculam rimas.» — *sidere*, de sole, ut Tib. II. 1, 47—48: «calidi cum sideris æstu Deponit flavas annua terra comas.» — *Icarii stella proterva Canis*, stella Caniculæ sive Sirius, de quo Plin. N. H. II. 128: «Ardentissimo autem æstatis tempore exoritur Caniculæ sidus sole primam partem Leonis ingrediente, qui dies XV. ante Aug. Kalendaras est.» — *Icarii... canis*, cf. Hygin. Fab. 130: «Cum Liber pater ad homines esset profectus, ut suorum fructuum suavitatem atque iucunditatem ostenderet, ad Icarium et Erigonam in hospitium liberale devenit. Iis utrem plenum vini muneri dedit iussitque, ut in reliquis terras propagarent. Icarius plastro onerato cum Erigone filia et cane Mæra in terram

Atticam ad pastores devenit et genus suavitatis ostendit. Pastores cum immoderatus biberent, ebrii facti conciderant, qui arbitrantes Icarium sibi malum medicamentum dedisse fustibus eum interfecerunt. Icarium autem occisum *canis* ululans *Mæra* Erigonæ monstravit, ubi insepultus iaceret. Quo cum venisset, super corpus parentis in arbore suspendio se necavit... Qui deorum voluntate in astrorum numerum sunt delati. Erigone signum Virginis... Icarius Arcturus in sideribus est dictus, *canis* autem *Mæra Canicula*.» — *stella proterva*, violenta; propter violentiam ardoris æstivi; cf. Hor. Carm. I. 26, 2—3: «protervis ventis.»

V. 6. *in tenero*... *solo*, molli et fecundo. — *fertilis herba*, luxurians.

V. 7—10. *Cereris*, frumenti. — *Pallada*, oleam; *Pallas*, per metonymiam etiam oleum significat, ut Ov. Her. 19, 44. et Trist. IV. 5, 4. Oleam Pallas creavit deditque hominibus, unde Verg. Ge. I. 18—19: «oleæque Minerva Inventrix.» — *rarus ager*, rara (i. e. non vulgari) fertilitate. — *Perque resurgentes rivis labentibus herbas*, per prata (= in pratis), ubi herbæ ope rivorum ab agricolis inductorum, postquam demessæ sunt, facile resurgunt. — *rivis labentibus*, rivos ab agricolis inductos intellege, ut infra vs. 35: «Et vocet in rivos currentem rusticus undam.» Cf. Verg. Ge. I. 106—109. (de agricola): «Deinde satis fluvium inducit *rivosque* sequentis Et, cum exustus ager morientibus æstuat herbis, Ecce supercilio clivosi tramitis undam Elicit.» — *obumbrat*, tegit.

V. 11—14. *meus ignis*, amica. — *verbo peccavimus uno*, i. e. ignis non abest; ignis enim et puellam amatam et amorem erga eam potest significare. — *Quæ movet ardores*, i. e. puella. — *ardor*, i. e. amor in puellam. — *si medius Polluce et Castore ponar*, si ex mortali immortalis fiam, ut Castor et Pollux, et in concilio deorum loco honorifico medius inter illos ponar. — *Polluce et Castore*, rarior dativi forma ad exemplum Propertii; cf. Prop. I. 14, 15: «Et nemus omne satas ut tendat *vertice* (i. e. ad cælum) silvas», IV. 1, 125: «Scandentis-

que Asisi consurgit *vertice* murus», IV. 8, 10: «Cum tener anguino creditur *ore* manus.» — *In cæli... parte fuisse*, particeps esse beatitudinis cælestis; cf. Ov. Trist. V. 14, 9: «nostrorum cum sis in parte malorum» et Pont. II. 2, 104: «Et nos in turbæ parte fuisse tuæ.»

V. 15—16. *Solliciti iaceant*, sc. in sepulcro. — *terraque premantur iniqua*, contrarium illi, quod cippis sepulcralibus inscribi solebat: «Sit tibi terra levis.» — *In longas urbem qui secuere vias*, ex Tib. I. 3, 35—36: «Quam bene Saturno vivebant rege, prius quam Tellus in longas est patefacta vias.»

V. 19—20. *premerem*, sc. pedibus; cf. infra III. 6, 12: «nostro ripa premenda pedi.» — *horridus*, frigore horrens, algens. — *Dummodo cum domina*, elliptice dictum, ut supra I. 6, 47: «Dummodo sic.» — *Cum domina Libycas ausim perrumpere Syrtes Et dare non æquis vela ferenda Notis*, poeta respexit Prop. II. 26, 29—30: «Seu mare per longum mea cogitet ire puella, Hanc sequar» et ibid. 35—36: «Omnia perpetiar, sævus licet urgeat Eurus Velaque in incertum frigidus Auster agat.» — *Libycas... Syrtes*, cf. adn. supra ad II. 11, 20: «Syrtes magna minorque.» — *perrumpere*, sc. navigando. — *non æquis... Notis*, cf. Hor. Carm. I. 3, 14—16: «rabiem Noti, Quo non arbiter Hadriæ Maior.»

V. 23—26. *quæ virgineo portenta sub inguine latrant*, Scylla, quæ fuit virgo, cuius corpus in caudam beluæ marinæ exiit, ex inguine autem latrantes canes eminerunt. Poeta ante oculos habuit Catull. 60, 2: «Scylla latrans infima inguinum parte» et Verg. Ecl. 6, 74—75: «Scyllam Nisi... Candida succinctam latrantibus inguina monstribus.» Ad sententiam cf. Prop. II. 26, 53—54. (de se cum domina navigante): «Crede mihi, nobis mansuescet Scylla nec umquam Alternante vacans vasta Charybdis aqua.» — *curva Malea*, promunturium Laconiæ propter tempestates ibi frequentes nautis periculosum; cf. Verg. Aen. V. 191—193: «nunc illas promite vires, Nunc animos, quibus in Gætulis Syrtibus usi Ionioque mari Maleæque sequacibus undis» et proverbium Græcorum: *Μαλέαν ἐπικάρφας*

ἐπιλάθου τῶν οἰκάδε. — *curva*, propter sinus. — *quas*, ex mea coniectura; cf. infra adn. crit. ad h. l. — *Charybdis Fundit et effusas ore receptat aquas*, de vertice Charybdis, ut Tib. IV. 1, 73—75: «Nec violenta suo consumpsit more Charybdis, Vel si sublimis fluctu consurgeret imo, Vel si interrupto nudaret gurgite pontum.» Cf. de Charybdi Hom. Od. XII. 237: Ἦτοι ὄτ' ἐξεμέσειε, λέβης ὡς ἐν πυρὶ πολλῶ et ibid. 240: Ἀλλ' ὄτ' ἀναβρόξειε θαλάσσης ἄλμυρόν ὕδωρ.

V. 27—29. *Neptuni, maris*. — *subventuros auferet unda deos*, simulacra deorum puppi affixa; cf. adn. supra ad II. 11, 44: «nostros advehit illa deos» et Ov. Trist. I. 4, 7—8: «Monte nec inferior proræ puppique recurvæ Insilit et pictos verberat unda deos» et Pers. Sat. 6, 30—31: «Ingentes de puppe dei iamque obvia mergis Costa navis laceræ.» — *In nostris niveos umeris impone lacertos*, sc. ut te nando ad litus feram.

V. 31—32. *Saepe petens Heron iuvenis transnaverat undas*, Leandri exemplo docet poeta, quantis viribus natare possit amator. Hero erat sacerdos Veneris Sesti, in litore Hellesponti Europæo, Leander autem iuvenis habitabat Abydi, in litore adverso et noctu transnare solebat Hellespontum, ut amicam occulto conveniret. Viam ei lucerna monstrabat a puella in turri, in qua habitabat, exposita. Cf. Ov. Her. 18, 149—156 et 19, 35—36. — *Tum quoque*, nocte, qua Leander undis obrutus est. — *via cæca fuit*, obscura, quia lucerna puellae vento exstincta est.

V. 33—36. *operosi vitibus agri*, qui propter vineas multos labores poscunt ab agricolis; poeta ante oculos habuit Verg. Ge. II. 397—398: «Est etiam ille labor curandis vitibus alter, Cui numquam exhausti satis est.» Cf. Ov. Met. XV. 666—667, ubi *templa operosa* significant templa multo labore ædificata. — *natent, madeant*. — *Et vocet in rivos currentem rusticus undam*, ex Verg. Ge. I. 109. (de agricola): «Ecce supercilio cli- vosi tramitis undam Elicit.» — *rivos*, arte factos; cf. adn. supra ad vs. 9: «rivos labentibus.» — *comas, frondes*.

V. 37—40. *Pæignos*, terram Pæignorum. — *rura paterna*, agros habebat Ovidii pater Sulmone; cf. Ov. Trist. II. 110—112. (de familia sua): «Parva quidem periit, sed sine labe domus; Sic quoque parva tamen, patrio dicatur ut arvo Clara.» — *Scythiam... Cilicasque... Britannos*, barbariei exempla. — *Cilicasque feros*, barbaros; gens inculta Asiae Minoris. Cf. Tib. I. 7, 16: «intensos Cilicas.» — *vitrosque Britannos*, Britanni faciem inficere solebant *vitro*, i. e. herba, quæ etiam isatis (Plin. N. H. XX. 59.) et glastum (Plin. N. H. XXII. 2.), a viris doctis antem nunc *isatis tinctoria L.*, Hungarice *festöfű*, Germanice *Waid* vocatur; ex ea fit color cæruleus. Cf. Cæs. B. G. V. 14, 2: «omnes se Britanni vitro inficiunt, quod cæruleum efficit colorem, atque hoc terribiliores sunt in pugna aspectu» et Martial. XI. 53, 1: «cæruleis Britannis.» — *vitrosque*, ex mea coniectura; cf. infra adn. crit. ad h. l. — *Quæque Prometheo saxa cruore rubent*, Caucasus, ubi saxo adfixus erat Prometheus iecurque eius semper renascens a vulture lacerabatur; cf. Hor. Carm. I. 22, 6—7: «inhospitalem Caucasum» et Prop. II. 25, «Caucaseas etiam si pateremur aves.»

V. 41. *Ulmus amat vitem, vitis non deserit ulmum*, exemplum coniugii firmi. Itali enim vites ulmis aut populis adiungebant dicebantque: arbores vitibus *maritare*; cf. Hor. Epod. 2, 9—10: «Ergo aut adulta vitium propagine Altas maritat populos» et Cat. De agr. 32: «Arbores facito ut bene maritæ sint vitesque uti satis multæ adserantur»; Verg. Ge. I. 2: «ulmis adiungere vites.»

V. 44. *perque oculos, sidera nostra, tuos*, ex Prop. II. 3, 14. (de oculis Cynthiæ): «oculi, geminæ, sidera nostra, faces.»

V. 45—46. *Verba puellarum, foliis leviora caducis, Irrita, qua visum est, ventus et unda ferunt*, ex Tib. I. 4, 19—20: «Veneris periuria venti Irrita per terras et freta summa ferunt» et Lygd. 6, 50: «periuria ridet amantum Iuppiter et ventos irrita ferre iubet.» Cf. Ov. A. A. I. 633—634: «Iuppiter ex alto periuria ridet amantum Et iubet Aeolios irrita ferre Notos» et Rem. 286: «Irrita cum velis verba tulere Noti.»

V. 47. *Siqua mei tamen est in te pia cura relictæ*, ex Tib. (Sulp.) IV. 11, 1: «Estne tibi, Cerinthe, tuæ pia cura puellæ?»

V. 49—50. *Parvaque quamprimum rapientibus esseda mannis Ipsa per admissas concute lora iubas*, ex Prop. IV. 8, 15: «Huc mea detonsis avecta est Cynthia mannis» et ibid. 21—22: «Spectaculum ipsa sedens primo temone pependit, Ausa per impuros frena movere locos.» — *Parvaque... esseda*, genus currus, qua utebantur homines elegantiores; proprie ita appellabantur currus bellici Britannorum et Belgarum. Cf. Prop. II. 1, 76. (de Mæcenate): «Esseda cælati siste Britanna iugis» et II. 32, 5. (de Cynthia): «Cur aut te Herculeum deportant esseda Tibur?»; Cic. Phil. II. 58: «vehebatur in essedo tribunus plebis.» — *mannis*, equi pusilli Gallici, quibus utebantur divites Romani; cf. Lucret. III. 1063. (de divite): «Currit agens mannos in villam præcipitanter.» Cf. Hor. Carm. III. 27, 7. Epod. 4, 14. Ep. I. 7, 77. et Prop. ad Hor. Carm. III. 27, 7. — *Ipsa per admissas concute lora iubas*, ex Verg. Aen. V. 146—147. «Non sic immissis aurigæ undantia lora Concussere iugis.» — *admissas... iubas*, effusas; cf. III. 4, 16: «Frenaque in effusa laxa iacere iuba.» Eodem sensu occurrit *immissus* Ov. Met. V. 338: «immissos hedera collecta capillos.»